М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

7 ноября 2024 г.                                                                                             № 68-Д

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные решения

Магаданской городской Думы

В целях приведения муниципальных правовых актов Магаданской

городской Думы в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан»,

Магаданская городская Дума р е ш и л а :

 1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской Думы:

 1.1. В Положении о дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах муниципального образования «Город

Магадан», утвержденном решением Магаданской городской Думы от 23 июня

2010 г. № 31-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 18 февраля 2011 г. № 7-Д, от 28 октября 2011 г. № 67-Д, от 4 марта 2014

г. № 12-Д, от 18 апреля 2016 г. № 28-Д, от 15 июня 2018 г. № 156-Д, от 26 апреля

2022 г. № 25-Д, от 16 августа 2023 г. № 47-Д) в подпункте 4 пункта 3.1 слова «,

за пользование на платной основе парковками (парковочными местами),

расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Магадан»» исключить.

1.2. В решении Магаданской городской думы «О Положении об

организации мероприятий по охране окружающей среды на территории

муниципального образования «Город Магадан» от 16 мая 2014 г. № 40-Д (с

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от

18 апреля 2016 г. № 20-Д, от 24 апреля 2018 г. № 137-Д, от 26 апреля 2022 г.

№ 25-Д) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

руководствуясь статьями 7, 31 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», Магаданская городская Дума решила:».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471223&dst=100558
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=120612&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=120612&dst=100385
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=120612&dst=100512

2

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования), за исключением пункта 1.1, вступающего в силу с 1 марта 2025

года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»                                                                         Ю.Ф. Гришан

Председатель

Магаданской городской Думы                          С.В. Смирнов